
 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

Tel. :  584 498 402                                                                                   E-mail:  

Fax :  584 411 815                                                                                   IDDS: vhwbwm9 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

Spis. zn. : MJ/22345/2025/ODSH/Iva 

Č.j. MJ/22835/2025/ODSH/Iva  

Vyřizuje/telefon: Ivanová/584 498 463 

V Jeseníku dne 23.04.2025 

 

PKS stavby a.s., Brněnská 126/38, 591 01  Žďár nad Sázavou, zastoupené na základě plné moci firmou 

DoSBoS s.r.o., IČO: 29372381,   

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU  

 

Městský úřad Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán příslušný podle § 124 

odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") tímto 

na základě podnětu, který dne 17.4.2025 podal PKS stavby a.s. zastoupený DosBos s.r.o., Průmyslová 

2641/12, Boskovice, po předchozím vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, 

Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát Jeseník (dále jen „Policie České republiky“) ze dne 

23.4.2025 podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 a 173 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") opatřením obecné 

povahy 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

Místo přechodné úpravy provozu:  

Místní komunikace (chodník) v obci Česká Ves před objektem č.p. Jánského 534, Česká Ves 

Důvod úpravy provozu: 

Bezpečnostní zábor  

Doba úpravy provozu:  

Od data nabytí účinnosti stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na dobu 1 

roku 

Způsob vyznačení: 

Umístění dopravního značení bude provedeno dle přiložené a Policií odsouhlasené dopravní situace 

Odpovědná osoba:  

Navrhovatel zastoupený Bc. Michaela Grycová, vedoucí projekce, tel.: 730 514 719; e-mail: 

grycova@dosbos.cz 

 

 

 

 

mailto:grycova@dosbos.cz


Č.j. MJ/22835/2025/ODSH/Iva str. 2 

 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

Tel. :  584 498 402                                                                                   E-mail:  

Fax :  584 411 815                                                                                   IDDS: vhwbwm9 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickou 

normou ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro označování pracovních 

míst na pozemních komunikacích". 

2. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti. Všechny součásti dopravních značek 

(patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu.  

3. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto a po 

ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

4. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 

opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu přechodné 

úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný. 

5. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 

komunikace. 

6. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem stanoveným, musí 

být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství pozemní komunikace uvedeny do 

původního stavu a tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu orgánu a orgánu Policie ČR. 

7. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 

značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité 

osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel podal návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu zajištění 

bezpečnosti chodců na místní komunikaci v prostoru před stavbou. K návrhu přiložil situaci dopravního 

značení v návaznosti na stávající úpravu, včetně situace širších vztahů, na základě které lze přesně 

definovat místo úpravy. Při jednání na místě dne 14.4.2025, bylo mimo jiné dohodnuto stanovení 

přechodného dopravního značení na místní komunikaci (chodník) před č.p. 534 v obci Česká Ves 

s ohledem na jednotlivé účastníky provozu na pozemních komunikacích a jejich bezpečnost při realizaci 

stavby. Stanovení přechodné úpravy bylo odsouhlaseno Policií České republiky dne 23.4.2025 viz 

přiložená situace dopravního značení.   

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, 

a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

Poučení: 

 
Opatření obecné povahy je vyvěšeno po dobu 15 dnů, účinnosti nabývá pátým dnem po vyvěšení. 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
                                                    
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
Podle § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno po dobu 15 dnů 
na úřední desce Městského úřadu Jeseník a Obecního úřadu Česká Ves, a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 



Č.j. MJ/22835/2025/ODSH/Iva str. 3 

 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

Tel. :  584 498 402                                                                                   E-mail:  

Fax :  584 411 815                                                                                   IDDS: vhwbwm9 

 
 
Záznam o zveřejnění opatření obecné povahy: 
 
Vyvěšeno dne: ……………………………………..        Sejmuto dne: …………………………………….. 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky - opatření obecné 
povahy: 
 

 

 

Příloha: 

- Situace dopravního značení. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

1. PKS stavby a.s., IDDS: 86qfpju 

2. DozBos s.r.o., IDDS: habk3nv 

3. Obec Česká Ves, IDDS: dy5aqbf 

  

Dotčené orgány státní správy: 

4. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, 

dopravní inspektorát, Moravská č.p. 780/4, 790 01  Jeseník 1 

 


		2025-04-23T14:51:03+0200
	Ing. Kateřina Ivanová
	vypravení




